
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 22,540,105 20,180,783 2,359,322

국          2,808,506 2,039,766 768,740

광            480,000 480,000 0

기            537,311 119,438 417,873

분            107,036 74,000 33,036

도          3,183,068 3,616,363 △433,295

군         15,424,184 13,851,216 1,572,968

문화예술진흥 1,241,489 1,163,922 77,567

국              9,000 10,300 △1,300

기             39,933 7,500 32,433

분            107,036 74,000 33,036

도             45,950 45,350 600

군          1,039,570 1,026,772 12,798

문화예술행사지원 655,867 613,700 42,167

기             39,933 7,500 32,433

도             26,950 28,350 △1,400

군            588,984 577,850 11,134

문화예술작품공연 41,000 43,000 △2,000

기              7,500 7,500 0

도             21,950 23,350 △1,400

군             11,550 12,150 △600

307 민간이전 41,000 43,000 △2,000

기              7,500 7,500 0

도             21,950 23,350 △1,400

군             11,550 12,150 △600

04 민간행사보조 41,000 43,000 △2,000

  ◎찾아가는 문화활동사업 지원
               10,000             13,000          △3,000      경정 10,000,000원

도              7,000 9,100 △2,100

군              3,000 3,900 △900

  ◎찾아가는 예술활동사업 지원[사업명변경]
                    0             15,000         △15,000      경정 0원

도                  0 10,500 △10,500

군                  0 4,500 △4,500

  ◎우수 예술단체 시군순회공연[사업명변경]                16,000                  0           16,000

도             11,200 0 11,200

군              4,800 0 4,800

문화바우처 지원사업 42,167 0 42,167

기             32,433 0 32,433

군              9,734 0 9,734

307 민간이전 42,167 0 42,167

기             32,433 0 32,433

군              9,734 0 9,734

02 민간경상보조 42,167 0 42,167

  ◎문화바우처 지원                42,167                  0           42,167

기             32,433 0 32,433

군              9,734 0 9,734

기타지역문화 52,700 50,700 2,000

- 1 -



부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,700 8,700 2,000

04 민간행사보조 10,700 8,700 2,000

  ◎고성서도회 서예휘호대회                 2,000                  0            2,000

지방문화기반구축 244,250 201,250 43,000

분             88,670 47,000 41,670

도              5,000 5,000 0

군            150,580 149,250 1,330

고성문화원운영지원 69,000 59,000 10,000

분             43,670 24,000 19,670

도              1,500 1,500 0

군             23,830 33,500 △9,670

307 민간이전 69,000 59,000 10,000

분             43,670 24,000 19,670

도              1,500 1,500 0

군             23,830 33,500 △9,670

02 민간경상보조 66,000 56,000 10,000

  ◎고성문화원 사무국장 인건비[재원변경]
               25,000             25,000                0      경정 25,000,000원

분             21,670 9,000 12,670

군              3,330 16,000 △12,670

  ◎고성문화원 운영비[재원변경]
               30,000             25,000            5,000      경정 30,000,000원

분             22,000 12,000 10,000

군              8,000 13,000 △5,000

  ◎소가야 풍물단 운영                 5,000                  0            5,000

  ◎문화학교 운영[재원변경]                 6,000              6,000                0  경정 6,000,000원

분                  0 3,000 △3,000

군              6,000 3,000 3,000

고성문화원사업지원 109,000 84,000 25,000

분             45,000 23,000 22,000

도              3,500 3,500 0

군             60,500 57,500 3,000

307 민간이전 109,000 84,000 25,000

분             45,000 23,000 22,000

도              3,500 3,500 0

군             60,500 57,500 3,000

02 민간경상보조 79,000 64,000 15,000

  ◎고성문화원 일반사업 지원[재원변경]
               47,000             47,000                0      경정 47,000,000원

분             45,000 23,000 22,000

군              2,000 24,000 △22,000

  ◎고성명사록 편찬                25,000             10,000           15,000  경정 25,000,000원

04 민간행사보조 30,000 20,000 10,000

  ◎행촌이암서예대전                30,000             20,000           10,000  경정 30,000,000원

지역문화예술단체육성 64,000 56,000 8,000

307 민간이전 64,000 56,000 8,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 31,000 24,000 7,000

  ◎고성예총운영비                23,000             19,000            4,000

  ◎고성예술3호 발간                 3,000                  0            3,000

  경정 23,000,000원

04 민간행사보조 33,000 32,000 1,000

  ◎예총사업 지원                 5,500              4,500            1,000

    ○디카시페스티발                 3,700              2,700            1,000  경정 3,700,000원

전통예술문화보존 128,600 133,600 △5,000

분                  0 2,000 △2,000

도             13,000 11,000 2,000

군            115,600 120,600 △5,000

고성향교지원 25,600 21,600 4,000

분                  0 2,000 △2,000

도              9,000 7,000 2,000

군             16,600 12,600 4,000

307 민간이전 25,600 21,600 4,000

분                  0 2,000 △2,000

도              9,000 7,000 2,000

군             16,600 12,600 4,000

04 민간행사보조 25,600 21,600 4,000

  ◎향교기로연 재현행사 지원[재원변경]
                4,000              4,000                0      경정 4,000,000원

분                  0 2,000 △2,000

군              4,000 2,000 2,000

  ◎충효교실 운영지원                 8,000              4,000            4,000  경정 8,000,000원

도              4,000 2,000 2,000

군              4,000 2,000 2,000

향토문화발굴전승사업 10,000 19,000 △9,000

307 민간이전 10,000 19,000 △9,000

04 민간행사보조 7,500 16,500 △9,000

  ◎정월대보름 달집놀이(대보름회)                     0              4,500          △4,500

  ◎정월대보름 달집놀이(청실회)                     0              4,500          △4,500

  경정 0원

  경정 0원

문화시설운영 212,772 215,372 △2,600

국              9,000 10,300 △1,300

분             18,366 25,000 △6,634

도              1,000 1,000 0

군            184,406 179,072 5,334

동부도서관운영 100,726 100,726 0

분             13,366 20,000 △6,634

군             87,360 80,726 6,634

405 자산취득비 34,000 34,000 0

분             13,366 20,000 △6,634

군             20,634 14,000 6,634

02 도서구입비 32,000 32,000 0

  ◎동부도서관 도서구입비[재원변경]                32,000             32,000                0

분             13,366 20,000 △6,634
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             18,634 12,000 6,634

공공도서관 개관 연장 18,000 20,600 △2,600

국              9,000 10,300 △1,300

군              9,000 10,300 △1,300

307 민간이전 18,000 20,600 △2,600

국              9,000 10,300 △1,300

군              9,000 10,300 △1,300

05 민간위탁금 18,000 20,600 △2,600

  ◎공공도서관개관시간 연장사업
               18,000             20,600          △2,600      경정 18,000,000원

국              9,000 10,300 △1,300

군              9,000 10,300 △1,300

관광진흥 5,041,204 5,904,199 △862,995

광            480,000 480,000 0

기             39,406 15,046 24,360

도          1,254,030 2,248,838 △994,808

군          3,267,768 3,160,315 107,453

관광홍보 429,173 292,168 137,005

기             39,406 15,046 24,360

도             10,030 4,838 5,192

군            379,737 272,284 107,453

문화관광해설사활동지원 39,151 38,275 876

기             11,306 4,546 6,760

도              5,971 1,688 4,283

군             21,874 32,041 △10,167

101 인건비 30,670 30,400 270

기             10,860 4,546 6,314

도              5,971 1,688 4,283

군             13,839 24,166 △10,327

04 기간제근로자등보수 30,670 30,400 270

  ◎문화관광해설사 인부임                29,370             29,400             △30  경정 29,369,550원

기             10,280 4,546 5,734

도              5,691 1,688 4,003

군             13,399 23,166 △9,767

  ◎외국어활동비 지원                   300                  0              300

기                300 0 300

  ◎문화관광해설사 피복비                 1,000              1,000                0  경정 1,000,000원

기                280 0 280

도                280 0 280

군                440 1,000 △560

201 일반운영비 606 0 606

기                446 0 446

군                160 0 160

01 사무관리비 606 0 606

  ◎외국어 능력개발비                   306                  0              306

기                306 0 306

  ◎도서구입비                   300                  0              300

- 4 -



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                140 0 140

군                160 0 160

관광홍보 184,750 154,750 30,000

201 일반운영비 171,500 146,500 25,000

01 사무관리비 132,500 107,500 25,000

  ◎일반수용비               132,500            107,500           25,000

    ○관광리후렛(영어,일본어,중국어)제작
                    0             15,000         △15,000

    ○고성이미지 광고                80,000             40,000           40,000

        경정 0원

  경정 80,000,000원

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사보조 10,000 5,000 5,000

  ◎국내박람회 참가 지원                10,000              5,000            5,000  경정 10,000,000원

관광안내체계구축 137,000 41,000 96,000

기             21,000 10,500 10,500

도              3,150 3,150 0

군            112,850 27,350 85,500

201 일반운영비 21,000 0 21,000

기             10,500 0 10,500

군             10,500 0 10,500

01 사무관리비 21,000 0 21,000

  ◎관광안내 지도제작(영어,일어,중국어)                21,000                  0           21,000

기             10,500 0 10,500

군             10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 116,000 41,000 75,000

기             10,500 10,500 0

도              3,150 3,150 0

군            102,350 27,350 75,000

01 시설비 116,000 41,000 75,000

  ◎야립광고판 화면교체                75,000                  0           75,000

여행바우처 지원사업 10,129 0 10,129

기              7,100 0 7,100

도                909 0 909

군              2,120 0 2,120

307 민간이전 10,129 0 10,129

기              7,100 0 7,100

도                909 0 909

군              2,120 0 2,120

02 민간경상보조 10,129 0 10,129

  ◎여행바우처 지원                10,129                  0           10,129

기              7,100 0 7,100

도                909 0 909

군              2,120 0 2,120

관광자원개발 4,612,031 5,612,031 △1,000,000

광            480,000 480,000 0

도          1,244,000 2,244,000 △1,000,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          2,888,031 2,888,031 0

백악기공룡테마파크조성 960,000 960,000 0

광            480,000 480,000 0

도            144,000 144,000 0

군            336,000 336,000 0

401 시설비및부대비 960,000 960,000 0

광            480,000 480,000 0

도            144,000 144,000 0

군            336,000 336,000 0

01 시설비 915,000 957,000 △42,000

  ◎백악기공룡테마파크조성사업
              915,000            957,000         △42,000      경정 915,000,000원

광            459,000 480,000 △21,000

도            137,700 144,000 △6,300

군            318,300 333,000 △14,700

02 감리비 42,000 0 42,000

  ◎백악기공룡테마파크조성사업 시공감리비                42,000                  0           42,000

광             21,000 0 21,000

도              6,300 0 6,300

군             14,700 0 14,700

연화산도립공원물레방아복원사업 0 900,000 △900,000

도                  0 900,000 △900,000

401 시설비및부대비 0 900,000 △900,000

도                  0 900,000 △900,000

01 시설비 0 900,000 △900,000

  ◎물레방아복원                     0            900,000        △900,000  경정 0원

도                  0 900,000 △900,000

오토캠핑장 조성 2,200,000 2,300,000 △100,000

도          1,100,000 1,200,000 △100,000

군          1,100,000 1,100,000 0

401 시설비및부대비 2,200,000 2,300,000 △100,000

도          1,100,000 1,200,000 △100,000

군          1,100,000 1,100,000 0

01 시설비 2,190,000 2,290,000 △100,000

  ◎오토캠핑장 조성사업             2,190,000          2,290,000        △100,000  경정 2,190,000,000원

도          1,095,000 1,195,000 △100,000

군          1,095,000 1,095,000 0

체육진흥 10,594,384 9,604,124 990,260

국            900,000 900,000 0

기            457,972 96,892 361,080

도            872,151 574,978 297,173

군          8,364,261 8,032,254 332,007

체육행사및단체지원 2,124,298 1,997,038 127,260

기            101,472 88,392 13,080

도             19,651 22,478 △2,827

군          2,003,175 1,886,168 117,007
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육행사지원 1,726,500 1,613,500 113,000

201 일반운영비 3,000 13,000 △10,000

01 사무관리비 3,000 13,000 △10,000

  ◎국내여비[과목경정]                     0             10,000         △10,000  경정 0원

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

  ◎국내여비[과목경정]                10,000                  0           10,000

307 민간이전 1,060,500 947,500 113,000

04 민간행사보조 703,000 590,000 113,000

  ◎전국 태권도대회 개최               120,000                  0          120,000

  ◎군생활체육대회 개최                40,000             30,000           10,000

  ◎전국마라톤대회 개최               108,000            150,000         △42,000

  ◎학생마라톤대회개최지원                     0             20,000         △20,000

  ◎제8회 경상남도지사기 국제태권도대회                45,000                  0           45,000

  경정 40,000,000원

  경정 108,000,000원

  경정 0원

생활체육교실운영 20,160 24,544 △4,384

도              6,018 8,181 △2,163

군             14,142 16,363 △2,221

307 민간이전 20,160 24,544 △4,384

도              6,018 8,181 △2,163

군             14,142 16,363 △2,221

02 민간경상보조 20,160 24,544 △4,384

  ◎생활체육교실운영                20,160             24,544          △4,384  경정 20,160,000원

도              6,018 8,181 △2,163

군             14,142 16,363 △2,221

생활체육지도자배치 161,280 154,368 6,912

기             66,240 62,784 3,456

군             95,040 91,584 3,456

307 민간이전 161,280 154,368 6,912

기             66,240 62,784 3,456

군             95,040 91,584 3,456

02 민간경상보조 161,280 154,368 6,912

  ◎생활체육지도자 배치               161,280            154,368            6,912  경정 161,280,000원

기             66,240 62,784 3,456

군             95,040 91,584 3,456

어르신체육활동지원 53,760 51,456 2,304

기             22,080 20,928 1,152

군             31,680 30,528 1,152

307 민간이전 53,760 51,456 2,304

기             22,080 20,928 1,152

군             31,680 30,528 1,152

02 민간경상보조 53,760 51,456 2,304

  ◎어르신체육활동지원                53,760             51,456            2,304  경정 53,760,000원

기             22,080 20,928 1,152
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             31,680 30,528 1,152

생활체육활동육성 11,570 11,570 0

도              7,143 8,285 △1,142

군              4,427 3,285 1,142

307 민간이전 11,570 11,570 0

도              7,143 8,285 △1,142

군              4,427 3,285 1,142

02 민간경상보조 11,570 11,570 0

  ◎장애인체육동아리지원                 4,570              4,570                0  경정 4,570,000원

도              1,143 2,285 △1,142

군              3,427 2,285 1,142

체육바우처사업 18,788 9,360 9,428

기             13,152 4,680 8,472

도              2,818 2,340 478

군              2,818 2,340 478

307 민간이전 18,788 9,360 9,428

기             13,152 4,680 8,472

도              2,818 2,340 478

군              2,818 2,340 478

02 민간경상보조 18,788 9,360 9,428

  ◎체육바우처사업                18,788              9,360            9,428  경정 18,788,000원

기             13,152 4,680 8,472

도              2,818 2,340 478

군              2,818 2,340 478

체육육성화사업 1,061,000 763,000 298,000

기              6,500 8,500 △2,000

도            352,500 52,500 300,000

군            702,000 702,000 0

농어촌유망선수육성사업 13,000 17,000 △4,000

기              6,500 8,500 △2,000

도              6,500 8,500 △2,000

301 일반보상금 13,000 17,000 △4,000

기              6,500 8,500 △2,000

도              6,500 8,500 △2,000

02 장학금및학자금 13,000 17,000 △4,000

  ◎농어촌유망선수 장학금                13,000             17,000          △4,000  경정 13,000,000원

기              6,500 8,500 △2,000

도              6,500 8,500 △2,000

직장체육팀운영(보조) 346,000 44,000 302,000

도            346,000 44,000 302,000

301 일반보상금 346,000 44,000 302,000

도            346,000 44,000 302,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 346,000 44,000 302,000

  ◎직장체육팀 운영보조금(도비)[성립전편성]
              346,000             44,000          302,000      경정 346,000,000원

도            346,000 44,000 302,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육기반시설확충사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육기반시설확충사업 6,625,000 6,095,000 530,000

국            900,000 900,000 0

기            350,000 0 350,000

도            500,000 500,000 0

군          4,875,000 4,695,000 180,000

체육시설사업 300,000 270,000 30,000

401 시설비및부대비 300,000 270,000 30,000

01 시설비 300,000 270,000 30,000

  ◎체육시설(야구장, 테니스장)조성 타당성 조사
    용역                30,000                  0           30,000    

국민체육센터건립 3,160,000 3,010,000 150,000

401 시설비및부대비 3,160,000 3,010,000 150,000

02 감리비 150,000 0 150,000

  ◎국민체육센터 건립 감리용역비               150,000                  0          150,000

운동장 생활체육시설 지원 350,000 0 350,000

기            350,000 0 350,000

308 자치단체등이전 350,000 0 350,000

기            350,000 0 350,000

06 교육기관에대한보조금 350,000 0 350,000

  ◎거류초등학교 운동장 정비공사(인조잔디)               350,000                  0          350,000

기            350,000 0 350,000

문화체육센터 운영 545,145 510,145 35,000

문화체육센터운영 523,245 488,245 35,000

201 일반운영비 299,355 294,355 5,000

01 사무관리비 23,400 18,400 5,000

  ◎수영장입장료 신용카드 수수료                 5,000                  0            5,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎문화체육센터 기계 및 배관설비 수선                30,000                  0           30,000

문화재 5,446,508 3,292,018 2,154,490

국          1,899,506 1,129,466 770,040

도          1,010,937 747,197 263,740

군          2,536,065 1,415,355 1,120,710

국가지정문화재 1,863,000 1,799,700 63,300

국            965,600 960,000 5,600

도            299,340 294,000 5,340

군            598,060 545,700 52,360

고성오광대 전수교육관 건립 1,455,000 1,399,700 55,300

국            700,000 700,000 0

도            245,000 245,000 0

군            510,000 454,700 55,300

401 시설비및부대비 1,455,000 1,399,700 55,300
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부서: 문화관광과
정책: 문화재
단위: 국가지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            700,000 700,000 0

도            245,000 245,000 0

군            510,000 454,700 55,300

01 시설비 1,455,000 1,399,700 55,300

  ◎고성오광대전수교육관 건립
            1,455,000          1,399,700           55,300      경정 1,455,000,000원

국            700,000 700,000 0

도            245,000 245,000 0

군            510,000 454,700 55,300

고성내산리고분군정비 60,000 60,000 0

국             30,000 30,000 0

도             15,000 10,500 4,500

군             15,000 19,500 △4,500

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

국             30,000 30,000 0

도             15,000 10,500 4,500

군             15,000 19,500 △4,500

01 시설비 60,000 60,000 0

  ◎내산리고분군 CCTV 설치공사
               60,000             60,000                0      경정 60,000,000원

국             30,000 30,000 0

도             15,000 10,500 4,500

군             15,000 19,500 △4,500

천연기념물 보호 8,000 0 8,000

국              5,600 0 5,600

도                840 0 840

군              1,560 0 1,560

206 재료비 8,000 0 8,000

국              5,600 0 5,600

도                840 0 840

군              1,560 0 1,560

01 재료비 8,000 0 8,000

  ◎천연기념물 보호(독수리먹이구입)                 8,000                  0            8,000

국              5,600 0 5,600

도                840 0 840

군              1,560 0 1,560

도지정문화재 514,000 507,000 7,000

도            280,125 324,000 △43,875

군            233,875 183,000 50,875

고성성지정비 180,000 100,000 80,000

도            121,500 67,500 54,000

군             58,500 32,500 26,000

401 시설비및부대비 180,000 100,000 80,000

도            121,500 67,500 54,000

군             58,500 32,500 26,000

01 시설비 180,000 100,000 80,000

  ◎고성성지 토지매입               180,000            100,000           80,000  경정 180,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화재
단위: 도지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            121,500 67,500 54,000

군             58,500 32,500 26,000

거류산성정비 85,000 100,000 △15,000

도             57,375 67,500 △10,125

군             27,625 32,500 △4,875

401 시설비및부대비 85,000 100,000 △15,000

도             57,375 67,500 △10,125

군             27,625 32,500 △4,875

01 시설비 85,000 100,000 △15,000

  ◎거류산성주변 토지매입비                85,000            100,000         △15,000  경정 85,000,000원

도             57,375 67,500 △10,125

군             27,625 32,500 △4,875

기타문화재보수 50,000 180,000 △130,000

도             33,750 121,500 △87,750

군             16,250 58,500 △42,250

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도             33,750 0 33,750

군             16,250 0 16,250

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ◎옥천사자방루 기록화 사업                50,000                  0           50,000

도             33,750 0 33,750

군             16,250 0 16,250

401 시설비및부대비 0 180,000 △180,000

도                  0 121,500 △121,500

군                  0 58,500 △58,500

01 시설비 0 180,000 △180,000

  ◎고성송산리승총명록정비                     0             50,000         △50,000  경정 0원

도                  0 33,750 △33,750

군                  0 16,250 △16,250

  ◎옥천사자방루 기록화사업                     0             30,000         △30,000  경정 0원

도                  0 20,250 △20,250

군                  0 9,750 △9,750

  ◎고성청광리박진사고가보수                     0             50,000         △50,000  경정 0원

도                  0 33,750 △33,750

군                  0 16,250 △16,250

  ◎고성장산리허씨고가보수                     0             50,000         △50,000  경정 0원

도                  0 33,750 △33,750

군                  0 16,250 △16,250

지정.비지정문화재정비 99,000 27,000 72,000

401 시설비및부대비 99,000 27,000 72,000

01 시설비 99,000 27,000 72,000

  ◎지정·비지정문화재정비사업
               99,000             27,000           72,000      경정 99,000,000원

무형문화재 보존 79,946 49,946 30,000

무형문화재지원 71,964 41,964 30,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재
단위: 무형문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎고성오광대주변 토지매입비                30,000                  0           30,000

전통사찰 보존정비 810,000 480,000 330,000

국            196,000 140,000 56,000

도            178,400 120,000 58,400

군            435,600 220,000 215,600

운흥사 보제루 복원사업 80,000 100,000 △20,000

국             56,000 0 56,000

도              8,400 50,000 △41,600

군             15,600 50,000 △34,400

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국             56,000 0 56,000

도              8,400 0 8,400

군             15,600 0 15,600

01 시설비 80,000 0 80,000

  ◎운흥사 괘불탱 및 궤주변(보제루) 정비사업                80,000                  0           80,000

국             56,000 0 56,000

도              8,400 0 8,400

군             15,600 0 15,600

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000

01 민간자본보조 0 100,000 △100,000

  ◎보제루 복원사업                     0            100,000        △100,000  경정 0원

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000

임진왜란 의병활동지 복원 350,000 0 350,000

도            100,000 0 100,000

군            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

도            100,000 0 100,000

군            250,000 0 250,000

01 시설비 350,000 0 350,000

  ◎임진왜란 의병활동지 복원사업               350,000                  0          350,000

도            100,000 0 100,000

군            250,000 0 250,000

기타사찰정비사업 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ◎문수암 지하수 개발                     0            100,000        △100,000

  ◎문수암 수자원 개발               100,000                  0          100,000

  경정 0원

문화재관리 94,785 88,595 6,190

국             37,906 29,466 8,440

도              8,072 9,197 △1,125
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부서: 문화관광과
정책: 문화재
단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             48,807 49,932 △1,125

문화재관리 40,735 40,735 0

201 일반운영비 16,880 16,880 0

01 사무관리비 13,220 13,220 0

  ◎일반수용비                 6,500              6,500                0

    ○천연기념물 보호(독수리먹이 구입)
                    0              2,000          △2,000

    ○문화재지정구역 제초관리 소모품구입                 2,000                  0            2,000

        경정 0원

문화재특별관리사업 40,360 47,860 △7,500

국             24,216 29,466 △5,250

도              8,072 9,197 △1,125

군              8,072 9,197 △1,125

101 인건비 38,360 40,360 △2,000

국             23,016 24,216 △1,200

도              7,672 8,072 △400

군              7,672 8,072 △400

04 기간제근로자등보수 38,360 40,360 △2,000

  ◎문화재특별관리인 사역(3명)
               38,360             40,360          △2,000      경정 38,360,000원

국             23,016 24,216 △1,200

도              7,672 8,072 △400

군              7,672 8,072 △400

201 일반운영비 2,000 7,500 △5,500

국              1,200 5,250 △4,050

도                400 1,125 △725

군                400 1,125 △725

01 사무관리비 2,000 7,500 △5,500

  ◎문화재특별관리인 소모품 구입
                2,000              7,500          △5,500      경정 2,000,000원

국              1,200 5,250 △4,050

도                400 1,125 △725

군                400 1,125 △725

문화재긴급보수사업 13,690 0 13,690

국             13,690 0 13,690

101 인건비 3,690 0 3,690

국              3,690 0 3,690

04 기간제근로자등보수 3,690 0 3,690

  ◎독수리보호 특별관리 인부임[성립전편성]                 3,690                  0            3,690

국              3,690 0 3,690

206 재료비 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ◎독수리 먹이 구입[성립전편성]                10,000                  0           10,000

국             10,000 0 10,000

탈박물관 운영 123,013 120,013 3,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재
단위: 탈박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

탈박물관 운영 123,013 120,013 3,000

201 일반운영비 52,600 50,800 1,800

03 행사운영비 1,800 0 1,800

  ◎상설,기획전시에 따른 문화행사지원[과목경정
    ]                 1,800                  0            1,800    

307 민간이전 0 1,800 △1,800

04 민간행사보조 0 1,800 △1,800

  ◎상설,기획전시에 따른 문화행사지원[과목경정
    ]                     0              1,800          △1,800      경정 0원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ◎제습기 구입                 3,000                  0            3,000

소가야유물전시관 운영 1,961,764 246,764 1,715,000

국            700,000 0 700,000

도            245,000 0 245,000

군          1,016,764 246,764 770,000

소가야유물전시관 건립(자체) 139,879 124,879 15,000

401 시설비및부대비 139,879 124,879 15,000

01 시설비 65,000 50,000 15,000

  ◎소가야유물전시관 보유유물 도면제작                15,000                  0           15,000

소가야유물전시관 건립(보조) 1,700,000 0 1,700,000

국            700,000 0 700,000

도            245,000 0 245,000

군            755,000 0 755,000

401 시설비및부대비 1,700,000 0 1,700,000

국            700,000 0 700,000

도            245,000 0 245,000

군            755,000 0 755,000

01 시설비 1,697,000 0 1,697,000

  ◎소가야유물전시관 전시공사             1,697,000                  0        1,697,000

국            698,800 0 698,800

도            244,550 0 244,550

군            753,650 0 753,650

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ◎소가야유물전시관 전시공사 부대비                 3,000                  0            3,000

국              1,200 0 1,200

도                450 0 450

군              1,350 0 1,350
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